[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2018
	№
	168

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Культура МО «Светогорское городское поселение»
за 1 квартал 2018 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение», администрация МО "Светогорское городское поселение" (в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 г. № 265 от 15.10.2015 г. № 384), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить отчет за 1 квартал  2018  года о реализации мероприятий муниципальной программы «Культура  МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №319 (с изменениями, внесенными постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 22.03.2014 № 73, от 16.07.2014 №234, от 02.09.2014 №288, от29.10.2014 №370, от 21.11.2014 № 406, от 24.12.2014 № 461, от 09.04.2015 № 120, от 10.07.2015 №254, от 18.09.2015 № 339, от 30.10.2015 №418, от 15.12.2015 № 482, от 15.03.2016
№ 121, от 19.05.2016 №241, от 28.07.2016 №441, от 20.12.2016 №728, от  25.01.2017 № 62, от 05.05.2017 №226, от 20.07.2017 № 376, от19.10.2017 № 528, от 07.12.2017 № 612, от 29.03.2018
№ 139) , согласно приложению .

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru, в разделе «Документы/ Нормативные правовые акты».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                            С.В. Давыдов

Исполнитель: Сергеева Л.В.
Согласовано:                         Ковшарь Н.В           Захарова Н.Л.               Горюнова Г.Е.       Ренжин А.А.

Рассылка: в дело, СКДМС, бухгалтерия, СЭР, СФ

Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «05»апреля 2018  № 168
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Культура МО «Светогорское городское поселение»

за 1 квартал 2018  года

	(тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2018 год
	Объем финансирования

Факт за 1 кв.  2018  года

	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22.02.2018 прошли церемонии возложения на братских захоронениях МО: г. Светогорск ул. Победы, пгт Лесогорский ул.Летчиков, пгт Лесогорский высота «Безымянная». В церемониях приняли участие представители администрации, совета депутатов, совета ветеранов, молодежь и жители МО.

Мероприятия прошли без финансовых затрат

	2.Народные гуляния, посвященные Масленице
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	На территории МО прошли народные гуляния, посвященные Масленице: 17.02.2018 г. в пгт Лесогорский, 18.02.2018 в д. Лосево и г. Светогорске. Всего в праздничных народных гуляниях приняло участие более 4300 чел.

Мероприятия прошли без финансовых затрат

	3.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы
	 350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в мае, согласно плану мероприятий

	4.Мероприятие, посвященное дню траура по погибшим при взрыве дома №12, ул. Гарькавого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в мае, согласно плану мероприятий

	5.Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в июне, согласно плану мероприятий

	6.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню города Светогорска и Дню России, из них:
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в июне, согласно плану мероприятий

	7.Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в июле, согласно плану мероприятий

	8.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Выборгского района*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в августе, согласно плану мероприятий

	9.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка Лесогорский
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в августе, согласно плану мероприятий

	10.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в октябре, согласно плана мероприятий

	11.Фестиваль искусств «Вуокса»
	80,00
	0,00
	0,00
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Прошли Фестивальные концерты:

30.02.2018 «Живое слово»

10.03.2018 «Синяя птица»

24.03. 2018 «Арлекино» и «Зазеркалье».

Мероприятия прошли без финансовых затрат

	12.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню инвалида
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в декабре, согласно плану мероприятий

	13.Новогодние культурно-массовые и развлекательные  мероприятия, в т.ч.

•
Концертно-развлекательные программы в новогоднюю ночь
	310,00

· 115,00
	0,00
	0,00
	310,00

· 115,00
	0,00
	115,00

· 115,00
	0,00
	0,00
	115,00

· 115,00
	0,00
	01.01.2018 - Концертно-развлекательные программы в новогоднюю ночь прошли в городском парке г. Светогорска, в пгт Лесогорский и д. Лосево. Всего приняло участие более
9 000 чел.

	14.Детский вокальный конкурс «Светогорские звездочки»
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в мае, согласно плану мероприятий

	15.Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дням воинской славы, памятным и юбилейным датам, в т. ч.

· День блокадника;

· День узника;

· День интернационалиста;

· День памяти пограничника Гарькавого;

· День памяти пограничника Коробицына;

· Перезахоронение останков воинов Красной Армии;

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27.01.2018 г.  в ДК г. Светогорска прошли праздничные торжественные мероприятия (Торжественное заседание и Урок  мужества «Подвиг Ленинграда»), посвященные Дню снятия блокады Ленинграда, в которых приняли участие ветераны ВОВ - жители блокадного Ленинграда, представители администрации, совета депутатов и совета ветеранов, молодежь, школьники,  жители МО. Всего в мероприятиях приняло участие более 400 чел.

15.02.2017 г. Прошли мероприятия, посвященные Дню интернационалиста : возложение венков и цветов на могилы погибших при исполнении служебного долга за пределами Отечества на городском кладбище г. Светогорска, возложение цветов к мемориальной доске М.Калмыкову на фасаде Светогорской школы, праздничный вечер воинов – авганцев. В мероприятиях приняли участие ветераны-афганцы и чеченской компании, представители администрации, совета депутатов и совета ветеранов, молодежь, жители МО. Всего в мероприятиях приняло участие более 150 чел.

Мероприятия прошли без финансовых затрат

	16.Цикл мероприятий, посвященных Году  литературы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие проведено в 2015 году.

	17.Мероприятия по реконструкции здания для Лесогорской поселковой библиотеки:

Разработка ПСД
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2018г. работы не запланированы, т.к. в 2017 г. здание по адресу п Лесогорский, ул. Садовая, 5 после обследования специалистами не является пригодным для библиотеки. Идет поиск другого помещения.

	18.Мероприятия по оснащению и оборудованию Дома культуры г. Светогорска

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия проведены в 2014 году.

	19.Субсидия на иные цели МБУ «КСК г. Светогорска» для осуществления технического надзора за мероприятиями (работами) по оснащению и оборудованию ДК г. Светогорска

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2018г. субсидия на иные цели

не планировались

	20.Праздничные мероприятия, посвященные открытию Дома культуры

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия проведены в 2014 году.

	21.Издание книги «Путеводитель «Выборг и окрестности. Кратко и интересно», приуроченному к Дню информации.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия проведены в 2015 году.

	22.Стимулирующие выплаты  сотрудникам библиотек и учреждений культуры МБУ «КСК г. Светогорска»,

в т.ч. из бюджета ЛО
	4821,80
	0,00
	4821,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Субсидия начнет выплачиваться с апреля, согласно плану мероприятий

	23.Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг:

·  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

· Организация мероприятий;

· Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в  государственной (муниципальной) собственности
	17655,71

	17655,71

	5200,601
· 1578,445
· 2138,951
· 1483,205

	5200,601
· 1578,445
· 2138,951
· 1483,205

	За 1 кв. 2018 г. субсидия предоставлена из бюджета

на возмещение затрат, связанных с выполнением

МБУ «КСК г. Светогорска» в соответствии

с муниципальным заданием муниципальных работ:

кол-во клубных формирований – 18.

 число участников клубных формирований – 361,  участие в областных, районных, всероссийских конкурсах – 11., число призеров областных, районных, всероссийских конкурсов – 2.,

	24.Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг:

· Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек.
	3318,69
	0,00
	0,00
	3318,69
	0,00
	881,471
· 848,985
· 32,486

	0,00
	0,00
	881,471
· 848,985
· 32,486

	0,00
	   За 1 кв. 2018 г. субсидия предоставлена из бюджета

на возмещение затрат, связанных с выполнением

МБУ «КСК г. Светогорска» в соответствии

с муниципальным заданием муниципальных работ:

выдача документов – 110342 ед., культурно-досуговых мероприятий – 342.,  число участников  к-д мероприятий – 7847., число пользователей библиотек – 4529 количество посещений – 39001.

	25.Мероприятия для детей и юношества в

летний период
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в июне-августе, согласно плану мероприятий

	26.Софинансирование мероприятий по организации библиотечного обслуживания населения, созданию условий для организации досуга,  развитие местного традиционного народного художественного творчества, сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2018 году субсидия не планировалась

	ИТОГО:
	27396,20
	0,00
	4821,80
	22574,40
	0,00
	6197,072
	0,00
	0,00
	6197,072
	0,00

PAGE
2
C:\Documents and Settings\SergeevaLV\Рабочий стол\ОТЧЕТЫ МП 2017\Постановление об утверждении отчета за 2 кв 2017  МП Культура.doc